
Nr. 58141
3 november

2016

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

26 oktober 2016, kenmerk 1032651-157234-Z, houdende wijziging van de 

Regeling zorgverzekering in verband met de indexering van de eigen 

bijdragen van de Zvw per 1 januari 2017

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op de artikelen 2.14, tweede lid, 2.16c, onderdeel c, 2.16d, tweede lid, en 2.16f van het Besluit 
zorgverzekering,

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling zorgverzekering wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 2.33 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 418,50’ vervangen door: € 419,50.

2. Het derde lid wordt als volgt gewijzigd:

a. in onderdeel a wordt ‘€ 136,50’ vervangen door: € 135,00.
b. in onderdeel b wordt ‘€ 68,50’ vervangen door: € 67,50.

B

Artikel 2.36 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 4,20’ vervangen door: € 4,30.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 16,50’ vervangen door ‘€ 17’ en wordt ‘€ 119’ vervangen door: € 121.

C

Artikel 2.37 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ‘€ 0,30’ vervangen door: ‘€ 0,28’.

2. In het tweede lid wordt ‘€ 98’ vervangen door: € 100.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2017.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2016 nr. 58141 3 november 2016



TOELICHTING 

Algemeen 

Met deze regeling is de Regeling zorgverzekering (Rzv) per 1 januari 2017 gewijzigd. De bedragen voor 
de eigen bijdrage die verschuldigd zijn voor hulpmiddelen, kraamzorg en ziekenvervoer zijn geïn-
dexeerd.

Artikelsgewijs 

Artikel I 

Onderdeel A 

Met dit onderdeel zijn de eigen bedragen voor hulpmiddelen in artikel 2.33 van de Rzv geïndexeerd. 
Hierdoor zijn de eigen bijdragen voor haarwerken aangepast met het productenindexcijfer voor 
‘medische en tandheelkundige instrumenten en benodigdheden’. Bij de eigen bijdragen voor lenzen 
en brillenglazen wordt hetzelfde indexcijfer gebruikt, maar vinden na afronding geen wijziging van de 
eigen bijdragen plaats.
De eigen bijdragen voor orthopedische en allergeenvrije schoenen zijn naar beneden toe aangepast 
met de consumentenprijsindex voor ‘schoenen en schoenreparaties’.

Onderdeel B 

Met dit onderdeel is de eigen bijdrage voor kraamzorg in artikel 2.36 van de Rzv geïndexeerd. Deze 
indexering vindt sinds 1981 plaats op grond van de indexcijfers CAO-lonen per maand, inclusief 
bijzondere beloningen sector particuliere bedrijven.

Onderdeel C 

De eigen bijdrage voor ziekenvervoer is geïndexeerd met dit onderdeel. De in het eerste lid van artikel 
2.37 van de Rzv genoemde kilometervergoeding is verlaagd aan de hand van de ontwikkeling van de 
consumentenprijsindex voor het gebruik van privévoertuigen.
Het in het tweede lid van artikel 2.37 van de Rzv genoemde maximumtarief van de eigen bijdrage is, 
net als de indexering van de bijdrage voor kraamzorg, aangepast op grond van de indexcijfers 
CAO-lonen per maand, inclusief bijzondere beloningen sector particuliere bedrijven.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers

2 Staatscourant 2016 nr. 58141 3 november 2016


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 26 oktober 2016, kenmerk 1032651-157234-Z, houdende wijziging van de Regeling zorgverzekering in verband met de indexering van de eigen bijdragen van de Zvw per 1 januari 2017
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	TOELICHTING 


